
الوقائع المصرية - العدد 259 فــى 18 نوفمبر سنة 2025 70 

مديرية التضامن الاجتماعى بالأقصر
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 631 لسنة 2025

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالأقصر

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القوانين والقرارات المنفذة والمعدلة ؛

وعلى أوراق القيد لجمعية شلال الخير للتنمية بإسنا ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بتاريخ 2025/5/6 ؛

قــــــرر :

 مادة أولى - قيد ملخص النظام الأساس���ى لجمعية شا�ل�ل الخير للتنمية بإس���نا
 برقم 631 لسنة 2025 اعتبارًا من 2025/5/6

مادة ثانية - مجال العمل الرئيسى للجمعية :
1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - تنظيم الأسرة .

3 - التنظيم والإدارة .

4 - الخدمات التعليمية .

5 - الخدمات الصحية .

6 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

7 - التنمية الاقتصادية .

8 - أصحاب المعاشات .



الوقائع المصرية - العدد 259 فــى 18 نوفمبر سنة 2025 71 

9 - النشاط الأدبى .

10 - الدفاع الاجتماعى .

11 - رعاية الطفولة والأمومة .

12 - رعاية الأسرة .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الشيخوخة .

15 - الفئات الخاصة والمعاقين .

16 - رعاية المسجونين وأسرهم .

تشكيل مجلس الإدارة : يتكون مجلس الإدارة من )7( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ فى 7/1 وتنتهى فى 6/30 من كل عام .

نطاق عملها : على مستوى الجمهورية .

ح���ل الجمعي���ة وأيلولة الأموال : تؤول أموال وممتلكات المؤسس���ة بعد الحل إلى 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

مادة ثالثة - على إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية والإدارات الأخرى تنفيذ 

هذا القرار وإبلاغه لجهات الاختصاص .

صدر فى 2025/5/6

مدير المديرية

) إمضــــاء(


	259
	2025-11-18-2025-481
	2025-11-18-2025-671
	2025-11-18-2025-737
	2025-11-18-2025-761
	2025-11-18-2025-763
	2025-11-18-2025-765
	2025-11-18-2025-12451
	2025-11-18-2025-1853
	2025-11-18-2025-1854
	2025-11-18-2024-38
	2025-11-18-2025-383
	2025-11-18-2025-94
	2025-11-18-2025-631




